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سیاسی و بین الملل

معاون وزیر نیرو از ابلاغ دستورالعمل برداشت آب از 
دریا توسط سرمایه گذاران بخش خصوصی خبر داد 
و گفت: از حدود دو ماه قبل، طرح بارورسازی ابرها 

در بعضی از استانهای کشور آغاز شد.
به گزارش مهر، »رحیم میدانی« روز گذشته در 
تعادل بخشی  طرح  به  اشاره  با  خبری  نشستی 
سفره های آب زیرزمینی، گفت: امسال باید یک 
میلیارد مترمکعب برداشت آب از چاه های غیرمجاز و 
برداشت غیرمجاز از چاه های مجاز، کاهش یابد که تا 
این لحظه ۷۹۲ میلیون مترمکعب از اضافه برداشت 

آب جلوگیری شده است.
وی با بیان این که دستورالعمل برداشت آب از دریا 
توسط سرمایه گذاران بخش خصوصی، اول آذرماه 
امسال از سوی وزیر نیرو ابلاغ شده است، اظهار 
داشت: پس از ابلاغ این دستورالعمل به شرکت های 
آب منطقه ای استان ها، قرار بر این شد نسبت به 
شناسایی و ساماندهی شرکت های بخش خصوصی 

برای شیرین سازی آب دریا اقدام شود.
وی افزود: در این برنامه سعی شده است که بخش 
خصوصی حمایت شود تا متقاضیان بتوانند برای 
برداشت آب دریا اقدام کنند و آن را با نرخ تضمینی 
به فروش برسانند. وی با اعلام اینکه حدود ۲.۶۵ 
میلیارد مترمکعب آب از دریا برداشت می شود، بیان 
کرد: در حال حاضر به طور کلی، سالانه ۴۰۰ میلیون 
متر مکعب آب دریا شیرین سازی شده که عمدتا در 

سواحل  بوشهر و بندرعباس مصرف می شود.
وی با یادآوری این که مجوزهایی در خصوص آب 

شیرین کن ها داده شده  بیان کرد: هم اکنون، قیمت 
آب خریداری شده از بخش خصوصی برای هر متر 
مکعب ۳ تا ۶ هزار تومان است؛ اما پولی که به طور 
متوسط به صورت سالانه از مردم دریافت می شود 

۵۷۰ تومان برای هر متر مکعب است.
وی افزود: بنابراین برای جبران این مابه التفاوت، 
ردیف بودجه ای به نام خرید تضمینی ایجاد شده که 

پول سرمایه گذار را از این ردیف پرداخت می کنیم.
وی با بیان این که قرار است مناقصه انتقال آب از 
طریق دریای عمان و شیرین سازی آن اوایل سال 
۹۶ فراخوان شود، تاکید کرد: قرارگاه خاتم الانبیاء 

نیز به تازگی اعلام آمادگی کرده که می تواند سالانه 
یک میلیارد متر مکعب آب، شیرین سازی کرده و به 

وزارت نیرو تحویل دهد.
وی با بیان اینکه در ماده ۴۵ برنامه ششم توسعه، 
مقرر شده که ۱۱ میلیارد مترمکعب از مصارف آب 
باید کاهش یابد، گفت: پیش بینی می شود شورای 
نگهبان ماده ۴۵ برنامه ششم را تایید و ابلاغ کند تا از 
منابع آب کشور صیانت شود زیرا از بین رفتن منابع 

آب منجر به فرونشست زمین خواهد شد.
وی همچنین با اشاره به تعریف هزار و۲۰۰ میلیارد 
تومان ردیف مالی برای آب روستایی در قالب لایحه 

بودجه سال ۹۶، تصریح کرد: سال گذشته حدود 
برای  ملی  توسعه  صندوق  از  دلار  میلیون   ۵۰۰
آب شرب روستایی اخذ کردیم که برداشت  ۵۰۰ 
میلیون دلار دیگر از این صندوق برای این منظور در 
دستور کار قرار گرفته است. وی در ادامه از مکلف  
شدن وزارت جهاد کشاورزی برای کشت متناسب 
با شرایط کشور و وضعیت آب و هوایی هر منطقه خبر 
داد و افزود: بعد از اینکه وزارت جهاد در سال ۸۹ 
مکلف شده بود که متناسب با وضعیت آب و هوایی 
کشور و هر منطقه، الگوی کشت تدوین و طراحی 
کند، مجددا مکلف شده تا متناسب با شرایط کشور و 
وضعیت آب و هوای هر منطقه، الگوی کشت بهینه و 

متناسب با آن منطقه را طراحی کند.
وی، ادامه داد: در ماده ۶ قانون بهره وری کشاورزی، 
به وزارت جهاد کشاورزی۶ ماه مهلت داده شده بود 
که روی الگوی کشت کار کند تا وزارت نیرو نسبت به 

تحویل حجمی آب اقدام کند.
میدانی در تشریح اجرای مهمترین پروژه های آبی 
قانون بودجه سال ۹۶ هم بیان کرد: در لایحه بودجه 
سال آینده، ۷۱۷ پروژه آبی اجرا خواهد شد که 
اعتبارات لازم برای آنها، ۶هزار و۷۰۰ میلیارد تومان 
بوده که نسبت به سال ۹۵ حدود هفت درصد رشد 
داشته است. وی با اشاره به آغاز عملیات باروری ابرها 
خاطرنشان کرد: از ۱۰ آبان ماه امسال، عملیات 
باروری ابرها در استانهای فارس، خراسان جنوبی، 
آذربایجان شرقی و غربی، کرمانشاه، خوزستان و 

چهارمحال و بختیاری آغاز شده است.

دستورالعمل برداشت آب از درىا ابلاغ شد؛ 

آغاز طرح بارورسازی ابرها 

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی، 
دیوان  به  کمیسیون  این  نامه  دومین  ارسال  از 
محاسبات برای دریافت گزارش آخرین اقدامات 
انجام شده در جهت پیگیری حقوقهای نجومی خبر 
داد. »داوود محمدی« در گفتگو با مهر، از ارسال 
دومین نامه کمیسیون اصل ۹۰ به دیوان محاسبات 
برای دریافت گزارش آخرین پیگیری های صورت 
گرفته در موضوع حقوق های نجومی خبر داد و گفت: 
این نامه در پی عدم دریافت پاسخ برای نامه یک ماه 

قبل کمیسیون، در روز چهارشنبه هفته گذشته به 
دیوان محاسبات ارسال شده است.

وی افزود: اعضای دیوان به طور شفاهی به ما گفته 
اند که در حال جمع بندی موضوع هستند و به زودی 
ارائه می دهند،   ۹۰ پاسخ را به کمیسیون اصل 
اما هنوز به صورت کتبی و رسمی پاسخی به ما 

نداده اند.
وی درباره علت تعلل دیوان محاسبات برای ارائه 
این گزارش، تصریح کرد: مسئولان دیوان در رابطه 

با این مسئله به ما گفته اند که گزارش جامع و کاملی 
درباره ارقام دریافتی و میزان برگشت آن به خزانه و 
تنوع آن در بین وزارتخانه ها و دستگاه های مختلف در 
دست تهیه و جمع بندی دارند و می خواهند گزارش 
کاملی ارائه شود. وی با تأکید بر اینکه باید صبر کنیم 
تا ببینیم در این گزارش چه نکاتی مطرح می شود، 
خاطرنشان کرد: به ما وعده  داده اند که در اسرع وقت 
این گزارش  را می دهند و ما نیز با جدیت پیگیر هستیم 

تا تکلیف این پرونده معلوم شود.

ارسال دومین نامه اصل 90 به دىوان محاسبات 

حقوق های نجومی چه شد؟ 

ترامپ: نمی خواهم درباره 
توافق هسته ای سخن بگوىم 

 من نمی خواهم بگویم که قصد دارم با توافق هسته ای ایران چه 
کار کنم. دونالد ترامپ در مصاحبه با یک روزنامه انگلیسی با بیان 
این مطلب ضمن انتقاد از اقدامات روسیه در سوریه، سازمان پیمان 

آتلانتیک شمالی را نهادی از کار افتاده توصیف کرد.
به گزارش میزان، وی در عین حال این احتمال را مطرح کرده که بتوان 
در برابر توافق تازه ای با مسکو بر سر تسلیحات اتمی، به برخی تحریم ها 

علیه روسیه خاتمه داد.
دونالد ترامپ در مصاحبه ای با روزنامه »تایمز« لندن و »بیلد« چاپ 
آلمان، می گوید: مایلم زرادخانه اتمی آمریکا و روسیه »به طور قابل 

ملاحظه ای کاهش پیدا کند«
وی در بخش دیگری از این مصاحبه گفت: من نمی خواهم بگویم که 
قصد دارم با توافق هسته ای ایران چه کار کنم. من فقط نمی خواهم با 

کارت ها بازی کنم. ببینید من سیاستمدار نیستم.

آخرىن دستور مرحوم  آىت ا... هاشمی رفسنجانی به محسن رضاىی

میزان- »محسن رضایی« درباره این که آیا در دوران آیت ا... »هاشمی« موضوع یا طرحی باقی مانده است که 
به سرانجام نرسیده، گفت: آیت ا... »هاشمی رفسنجانی« تاکید داشتند که در مجمع تشخیص طرح صرفه 
جویی ملی را تهیه کنیم و به مقام معظم رهبری ارائه دهیم تا سیاست های کلی مربوط به صرفه جویی تهیه و 

تدوین شود.ایشان به بنده دستور داده بودند که این سیاست ها را تهیه کنم و به مجمع ارائه دهم.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید کرد: از توجه مقام معظم رهبری و ابراز محبتی که ایشان به آیت ا... 

»هاشمی« داشتند هم صمیمانه سپاسگزارم و امیدوارم این یار دیرین انقلاب با شهدا محشور شود.

 آىت ا... آملی لارىجانی: دستگاه قضا به فضاسازی رسانه های غربی 
بی اعتناست

شبکه خبر- رئیس قوه قضائیه اعلام کرد: دستگاه قضا به هجمه های رسانه های غربی بی اعتناست و در 
رسیدگی های قضایی بر اساس موازین قانونی و شرعی عمل می کند.

آیت ا... »صادق آملی لاریجانی« در جلسه مسئولان عالی قضایی گفت: متاسفانه کشورهای غربی چون 
مشاهده می کنند که در برخی از کشورها می توانند تاثیر بگذارند با همین تصور این تجربه را می خواهند در 
جمهوری اسلامی ایران هم دنبال کنند و زمانی رهبری و زمانی شورای نگهبان و دیگر نهادها را مورد حمله 

قرار می دهند و چند وقتی است که تخریب قوه قضاییه را در دستور کار خود قرار داده اند.

تیراندازی ممتد ضدهواىی در مرکز تهران 

پرنده بدون سرنشین در منطقه ممنوعه ساقط شد  .عصر روز گذشته با شلیک ممتد سامانه های پدافند 
هوایی در مرکز تهران پرنده ای بدون سرنشین در منطقه ممنوعه ساقط شد. به گزارش فارس این تیراندازی 

ممتد بود و چند دقیقه به طول انجامید.
به گفته ناصربخت  معاون امنیتی -انتظامی فرمانداری تهران، هدف یک پرنده بدون سرنشین بوده که وارد 

منطقه ممنوعه شده و توسط سامانه های پدافندی ساقط شده است.

تعرفه های انتخاباتی مشخص شد

تسنیم- هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا و وزارت کشور در جلسه ای مشترک 
نحوه تهیه تعرفه های انتخاباتی)برگه های اخذ رأی( را مشخص کردند. در جلسه اخیر هیئت مرکزی نظارت بر 
انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا و وزارت کشور نحوه تهیه تعرفه های انتخاباتی)برگه های اخذ رأی( 
مشخص و مقرر شد، برای استان ها، شهرها، بخش ها و روستاهایی که ۲۱،۱۵،۱۱،۹،۷،۵،۳ نماینده در 
شورای شهر دارند تعرفه ها با رنگ های مختلف چاپ شود که در چند روز گذشته با حضور نمایندگان وزارت 

کشور و شورای مرکزی نظارت در چاپخانه برگه های اخذ رای چاپ شد.

رضاىی: صحن مجمع تا اسفند تشکیل می شود

مهر- دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه صحن مجمع تشخیص تا اسفند تشکیل می شود، 
گفت: در طول ۲۰ سال ریاست آقای هاشمی در مجمع تشخیص ، هزار و ۶۵۱ کمیسیون تخصصی و دائمی 

برگزار شده است.

موگرىنی: اتحادىه اروپا به توافق هسته ای پاىبند است

میزان- مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا طی بیانیه ای به مناسبت سالگرد امضای برجام ضمن 
تاکید بر پایبندی این نهاد بر مفاد توافق هسته ای با ایران، برجام را پر اهمیت خواند. »فدریکا موگرینی« 
در بیانیه ای اعلام کرد که اتحادیه اروپا به توافق هسته ای پایبند است و اجرای برجام از اهمیت زیادی 

برخوردار است.

عربستان وجود میانجی بین رىاض و تهران را تکذىب کرد

میزان- وزیر دولت سعودی در امور خلیج فارس وجود میانجی بین ریاض و تهران به منظور رفع اختلاف 
میان دو کشور را تکذیب کرد. »ثامر السبهان« ضمن ابراز بی اطلاعی از وجود میانجی گری میان عربستان 

و ایران گفت: عربستان به میانجی گری هیچ طرفی برای رفع اختلاف با ایران نیاز ندارد.
محکومیت های جهانی علیه جناىت آل خلیفه • 

شبکه خبر- جنایت رژیم آل خلیفه در اعدام سه جوان انقلابی 
محکومیت گسترده منطقه ای و بین المللی را در پی داشته است.

در حالی که تدابیر شدید امنیتی در بحرین حاکم است، مردم این 
کشور با آمدن به خیابان ها جنایت آل خلیفه را محکوم کردند. 
معترضان با سر دادن شعارهایی واکنش مجامع بین المللی را 

خواستار شدند . 
توضیح جالب اتحادىه درباره گرانی گوشت!

ایسنا- »ملکی« رییس اتحادیه تهیه و توزیع گوشت گوسفندی که 
موافق تاثیر دلالی در بالا رفتن قیمت گوشت نیست، گفت: تقاضای 
خرید در اول هر ماه به دلیل واریز حقوق ها افزایش می یابد و به همین 

دلیل قیمت نیز افزایش می یابد
سامرا به روی زائران عتبات باز شد • 

ایرنا- »نظافتی« مدیر کل عتبات سازمان حج و زیارت گفت: شهر 
سامرا از روز گذشته به روی زائران عتبات عالیات گشوده شد.

طرح رجیستری موباىل از تیرماه اجرا می شود • 
فارس- »واعظی« وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از اجرای طرح 

رجیستری تلفن همراه از تیرماه سال آینده خبرداد.
زنگنه: درآمدهای نفتی بودجه محقق می شود • 

فارس- وزیر نفت با بیان این که در ۹ ماهه سال جاری ۲۴.۷ میلیارد 
دلار وصولی از فروش نفت و میعانات گازی داشته ایم گفت:تا 
پایان سال فروش نفت و میعانات ما به ۴۱ میلیارد دلار می رسد و 

درآمدهای نفتی بودجه محقق می شود.
زنان معترض به »ترامپ« به خیابان ها می آىند • 

ایسنا- هزاران تن از زنان معترض به ریاست جمهوری »دونالد 
ترامپ« قرار است یک روز بعد از مراسم تحلیف وی برای تظاهرات 
به خیابان های شهر لندن و دیگر شهرهای جهان بیایند. به نقل از 
ایندیپندنت، یکی از سازمان دهندگان این تظاهرات اظهار داشت: 
این راهپیمایی به سبب نگرانی عمومی از بابت تهدید شدن حقوق 

بشر بعد از تحولات سیاسی اخیر برگزار خواهد شد.
دلار 35 • تومان ارزان شد

مهر- در جریان معاملات روز گذشته بازار آزاد تهران؛ قیمت هر دلار 
آمریکا با ۳۵ تومان کاهش، به ۳هزار و۹۰۹ تومان رسید، این در 

حالی است که سکه تمام طرح قدیم، ۵ هزار تومان گران شد.


